

در نشست هفتگی سران سه قوه مطرح شد همکاری هر چه بیشتر قوا برای حل مسائل و مشکلات معیشتی مردم

نشست هفتگی سران قوای سه‌گانه جمهوری اسلامی ایران عصر شنبه به میزبانی دکتر سید ابراهیم رئیسی و با حضور محمدباقر قالیباف و محسنی‌اژه‌ای در دفتر رئیس‌جمهور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این جلسه مهم‌ترین مسائل کشور، به ویژه موضوعات اقتصادی و معیشت مردم مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. سران قوا تمرکز بر بهبود وضع اقتصاد کشور و حل مسائل و مشکلات معیشتی مردم را از اولویت‌های نشست سه قوه خواندند و بر لزوم همکاری هر چه بیشتر در این زمینه تأکید کردند.

از سوی معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد مصوبه تخصیص اعتبار برای بازسازی خسارات زلزله در خوزستان و چهارمحال و بختیاری

محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه مربوط به تخصیص اعتبار و تسهیلات بانکی برای بازسازی بخش‌های خسارت دیده اماکن مسکونی شهری و روستایی و تأسیسات زیربنایی ناشی از زلزله در استان‌های خوزستان و چهارمحال و بختیاری را ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیئت دولت، هیئت وزیران در جلسه مورخ ۹ آبان ۱۴۰۰، با اختصاص اعتبار تا مبلغ ۵ هزار و ۵۱۵ میلیارد ریال به صورت هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (به ترتیب تا مبلغ ۳۳۱۵ میلیارد ریال اعتبار هزینه‌ای و تا مبلغ ۳۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی‌های سرمایه‌ای) برای بازسازی بخش‌های خسارت دیده اماکن مسکونی شهری و روستایی و تأسیسات زیربنایی ناشی از زلزله در شهرستان اندیکا واقع در استان خوزستان و شهرستان کوهرنگ در استان چهارمحال و بختیاری موافقت کرد.

دولت همچنین مصوب کرد مبلغ ۵۱۱۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت (با سود ۴ درصد روستایی و ۵ درصد شهری) با بازپرداخت ۱۵ ساله برای تسهیلات بازسازی (شامل ۳ سال دوران مشارکت مدنی و ۱۲ سال دوران فروش اقساطی)، بازپرداخت ۵ ساله برای تسهیلات تعمیری، بازپرداخت ۷ ساله برای تسهیلات معیشتی و بازپرداخت ۱۰ ساله برای جایگاه دام، به منظور جبران خسارات ناشی از وقوع زلزله در شهرستان‌های یاد شده، پرداخت گردد. سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌های خوزستان و چهارمحال و بختیاری و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز موظف شدند ضمن نظارت فنی و اجرایی بر روند انجام بازسازی، گزارش عملکرد اعتبارات فوق را در مقاطع زمانی سه ماهه به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال نمایند.

مردم از مجلس انتظار گره گشایی دارند نه بررسی عملکرد گذشتگان

یک نماینده سابق مجلس گفت: مجلس به جای آنکه وقت خود را صرف رسیدگی به عملکرد دولت گذشته کند، گره از مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم بردارد.

محمد قمی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه برای دولت جدید آرزوی موفقیت دارم، اظهار کرد: در مورد رویکرد مجلس برای بررسی عملکرد دولت‌های قبلی باید تأکید کرد که هر کس خلاقی بکند قانون باید بر او برخورد داشته باشد، اما نکته مهم این است که آیا زمان انجام چنین کاری الان است یا خیر؟ وی افزود: به نظر برای این موارد باید گروهی باشد که بررسی کند عملکرد هر دولت یا نهادی در هر موردی که برای مجلس سوال پیش آمده است، چطور بوده تا اگر جای بررسی بیشتر یا برخورد قانونی وجود داشت این کار را بدون سر و صدای رسانه‌ای در یک گزارش تحویل قوه قضائیه دهند تا معلوم شود کسانی که مقصر بودند چه اقداماتی انجام داده‌اند و حکم قضایی نیز برای آنها صادر شود. این نماینده سابق مجلس با تأکید بر اینکه الان مشکل مردم نه بررسی پرونده گذشته‌ها که رسیدگی به مشکلات روز است، اظهار کرد: مردم می‌خواهند گرانی و تورم رفع شود و سفره نشان از گذشته رنگین تر باشد. آنها به دنبال حل مشکلات اجتماعی هستند و دغدغه شان بیکاری و مسئله مسکن است، پس مجلس باید به این‌س موارد بپردازد و به دنبال بازگرداندن کارخانه‌های تعطیل شده به مدار تولید باشد.

قمی در ادامه تصریح کرد: من نمی‌گویم اگر کسی خلاقی در هر دوری از مسئولیت انجام دادم به آن رسیدگی نشود. معلوم است که باید این کار انجام شود، اما به جای اینکه مجلس خود را در گیر چنین اموری کند، بهتر است جمعی کارشناس موضوع را بررسی و گزارشی تخصصی تهیه کنند و گناه و جرم هر کس در آن مشخص شود. نه اینکه موضوع به رسانه‌ها کشیده شود و از آن استفاده‌های سیاسی شود.

وی با بیان اینکه چنین اقداماتی در چشم مردم پسندیده نخواهد بود و اثرات سوء بر اعتماد جامعه به دولت‌ها خواهد گذاشت، اظهار کرد: مردم چنین اموری را چندان جدی نمی‌گیرند یا از خود می‌گویند فردا هم که کسانی که الان سر کار هستند کنار بروند، بعدی‌ها می‌آیند و همین قاعده را دربارہ شان اجرا می‌کنند. پس می‌بینیم که چنین اقداماتی ممکن است چه تبعاتی به دنبال داشته باشد.

کمیود پزشک محسوس است

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، کمیود پزشک در کشور را محسوس خواند و گفت: با توجه به روند پیری جمعیت، نیاز کشور به پزشکان عمومی و متخصص در سال‌های آینده به صورت فزاینده رشد خواهد کرد و از این

نظر باید ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی افزایش یابد.

علی خضریان در گفت و گو با ایسنا در واکنش به اظهار نظر برخی از مسئولان وزارت بهداشت در خصوص نبود کمیود پزشک در کشور گفت: برخی آمارهایی که به عنوان تعداد پزشکان کشور مطرح می‌شود، دقیق نیست و آمار برخی پزشکان فوت شده، مهاجرت کرده و غیر فعال از تعداد پزشکان اعلامی کم نشده است.

وی افزود: علاوه بر سوادآموزی از بسیاری از مناطق کشور با مشکل کمیود پزشک مواجه هستند و پزشک عمومی یا متخصص به اندازه کافی در بسیاری از نقاط کشور وجود ندارد و مردم مجبور هستند برای درمان به مراکز استان یا پایتخت بیایند و این موضوع، چیزی نیست که بتوان آن را پنهان کرد. در تهران هم که تعداد پزشک بیشتری وجود دارد، اما برای برخی تخصص‌ها، بیماران باید چند ماه در صف بمانند که این موضوع روند درمان بیماران را با مشکل مواجه کرده است.

خضریان تأکید کرد: با توجه به روند پیری جمعیت، نیاز کشور به پزشکان عمومی و متخصص در سال‌های آینده به صورت فزاینده رشد خواهد کرد و از این نظر باید ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی افزایش یابد.متاسفانه وزارت بهداشت با کاهش غیر کارشناسانه ظرفیت پذیرش از اوایل دهه ۷۰ مقدمات بحران کمیود پزشک را در کشور فراهم ساخت، هر چند طی سال‌های اخیر ظرفیت‌ها کمی افزایش یافته است اما این مقدار با توجه به رشد جمعیت کشور و هرم سنی آن که در حال پیشروی به سمت سالمندی است، به هیچ‌وجه معطوانی ندارد.

لزوم نظارت جدّی بر مراکز بخش پیش‌سازی مواد مخدر

مدیر پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران با بیان اینکه ضرورت دارد اقدامات پیشگیرانه مؤثری برای کنترل آسیب‌های اجتماعی مواد مخدر در نظر گرفته شود، گفت: یکی از این برنامه‌ها، نظارت بر مراکز بخش پیش‌سازی مواد مخدر توسط اتحادیه‌های مربوطه است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی و رسانه دادگستری تهران در راستای پیشگیری از تولید مواد مخدر، نشست تخصصی با حضور نمایندگان نیروی انتظامی استان تهران و چند نفر از نمایندگان اتحادیه‌ها در محل معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران برگزار شد.
جولید سوهانی مدیر پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران در این نشست گفت: با توجه به این که موارد مربوط به مواد مخدر در طی سال‌های گذشته باعث شده آسیب‌های اجتماعی متعددی در جامعه به وجود آید؛ لذا ضرورت دارد اقدامات پیشگیرانه مؤثری برای کنترل آسیب‌های اجتماعی مواد مخدر در نظر گرفته شود.
مدیر پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران خاطر نشان کرد: این معاونت در سال جاری برنامه‌های پیشگیرانه مختلفی را برای کاهش این آسیب اجتماعی در نظر گرفته است؛ یکی از این برنامه‌ها، نظارت بر مراکز بخش پیش‌سازیهای مواد مخدر توسط اتحادیه‌های مربوطه است.
سوهانی در ادامه گفت: سال گذشته اقداماتی برای اتحادیه‌ها در نظر گرفته شد و اقدامات به اتحادیه‌ها جهت اجرا ابلاغ شد و اتحادیه‌ها براساس مکاتبات باید به صنوف خود موارد را ابلاغ می‌کنند.

گروه سیاسی — هدیه گل محمدی: سه ماه از

عمر دولت سید ابراهیم رئیسی گذشته است ولی هنوز سخنگویی برای دولت معرفی نشده است. این در حالی است که در طی این مدت بعضی رسانه‌های نزدیک به دولت، گزینه‌هایی را برای این سمت معرفی کرده‌اند اما هنوز هیچ خبر رسمی در این خصوص منتشر نشده است.

از همان روزهای پس از برگزاری انتخابات و انتصاب هریک از رقبای رئیسی به یکی از سمت‌های مهم در کابینه، این مساله مطرح شد که احمد امیرآبادی فراهانی به سخنگویی دولت منصوب خواهد شد، اما امیرآبادی که این روزها را رد قد و قامت نماینده مردم قم در مجلس مشغول است، این شایعات را رد کرد و گفت می‌خواهم در مجلس برای مردم قم نمایندگی کنم. پس از متنتفی شدن حضور احمدامیرآبادی فراهانی، نام غلامحسین اسماعیلی به نام سخنگوی دولت سیزدهم بر زبان‌ها افتاد، اما با انتخساب وی به عنوان رئیس دفتر رئیس‌جمهور حضور او هم در ساختن کابو و دفتر سخنگوی منتفی شد.

روز گذشته نام جدیدی برای این پست شنیده شد. عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان از احتمال انتخاب خلجی برای سخنگوی دولت خبر داد و در تویییت نوشت: «اطلاع پیدا کردم برادر عزیزم آقای دکتر سپهر خلجی از سوی دولت به عنوان سخنگوی و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درنظر گرفته شده‌اند و مذهباست مذاکره برای انتقال ایشان به دولت در حال انجام است.» گنجی در توصیف خلجی اشاره کرد که «مقبولیت در میان اهالی رسانه، خدمت‌گزاری طولانی در دفتر مقام معظم رهبری، تخصص و اشراف بر رسانه و سابقه علمی- عملی در این زمینه، قدرت بیان و انتقال پیام از ویژگی‌های ایشان است که نوید بخش اتفاق خوب در حوزه اطلاع‌رسانی و استعلام رسانه‌ای دولت که این روزها با قدری بهم ریخته و سردرگم شده می‌باشد. امیدوارم اطراف موضوع با درک نیاز و ضرورت‌های موجود زودتر به تصمیم برسند.»

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت جدیت در اقدامات پیشگیرانه از کرونا و پرهیز از هرگونه عادی‌انگاری، گفت: همه دستگاه‌ها و نهادها در سراسر کشور باید همچنان آمادگی خود را در مقابله با بیماری کرونا حفظ کنند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن اشاره به رفع برخی محدودیت‌های کرونایی در کشور، گفت: اولویت اصلی، حفظ و صیانت از سلامت دانش‌آموزان، دانشجویان، کارگران و آحاد مردم است و حتماً باید بازگشایی‌ها همراه با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و جایگزینی روش‌های

ادامه گمانه‌زنی درباره پست‌های خالی مانده کابینه

دولت، سخنگو و وزیر آموزش و پرورش می‌خواهد



سپهر خلجی از ۱۵ تیر ۱۳۹۰ و سا حکم محمدی گلبایگانی به‌عنوان مدیر روابط عمومی‌دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی‌منصوب شده است. ایسنا در خبری در این خصوص نوشت که توثیت گنجی در شرایطی منتشر شده که هنوز منابع رسمی‌مرتبط آن را تأیید یا تکذیب نکرده‌اند. در همین زمینه یک مقام مطلع در دولت بدون ذکر اسامی‌مطرح برای سخنگویی دولت گفته که مسیر انتخاب سخنگوی دولت سیزدهم در مراحل انتهایی است ولی برای معرفی هنوز قطعی نشده است.

البته این تنها خلای دولت نیست. وزارت آموزش و پرورش هم از روز سوم شهریور که مجلس به گزینه پیشنهادی رئیس‌جمهور برای این‌س وزارت رای اعتماد، با سرپرست اداره می‌شود و هنوز فردی برای این

جانب اینجاست که در میان گزینه‌هایی که رسانه‌ها

رئییی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد

پرهیز از هرگونه عادی‌انگاری درباره کرونا

رئییی با تأکید بر بروزرسانی شیوه‌نامه‌های پیشگیری از کرونا، گفت: باید وزارت بهداشت و درمان با همکاری سایر دستگاه‌ها برای بروزرسانی این شیوه‌نامه‌ها اقدام کند. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت حمایت از واکسن‌های ایرانی، گفت: دانشمندان و متخصصان کشورمان تلاش

رئییی با انتقاد از سست شدن رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در حمل و نقل زمینی و هوایی، گفت: نباید با پایین آمدن آمار و شاخص‌های ابتلا به کرونا، رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی دچار سستی شود.

رئیس قوه قضائیه:

تظلم‌خواه باید هنگام خروج از عدلیه احساس آرامش کند

مهم‌تر است، رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه کسی که برای تظلم‌خواهی به دادسرا آمده، باید به هنگام خروج از عدلیه احساس تسکین و آرامش کند، خطاب به کارکنان دادسرا و دادگستری شهری گفت: «صبر» و «حوصله» شما در برابر مراجعه‌کنندگان که همه آنها گرفتاری‌های خاصی دارند، هم اجر و پاداش‌تان را زیاد می‌کند و هم باب رحمت خداوند

را به روی‌تان می‌گشاید. محسنی‌اژه‌ای همچنین با حضور در اتاق داوری و میانجیگری دادسرای شهری، کار این بخش را سخت اما

بسیار ارزشمند و ماندگار توصیف کرد. محسنی‌اژه‌ای که در حین گفتگو با تعدادی از کارکنان اداری و قضایی دادسرا و دادگستری شهری، میزان حقوق آنها را نیز جویا می‌شد، عنوان کرد: به اینجا آمده‌ایم که از نزدیک مسائل، مشکلات و دغدغه‌های کارکنان دستگاه قضا و هیئت‌وپرونده مراجعه‌کنندگان را بینیم و برای آن چاره‌جویی کنیم.

«همسان سازی حقوق کارکنان دستگاه قضایی با دیگر ارگانها و سازمانها» از جمله درخواست‌های پرتعداد کارکنان قضایی و اداری دادسرا و داد‌گستری شهری از رئیس قوه

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

برگشت طرح «تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار» به مجلس

شورای نگهبان هم این موارد را مغایر با اصل ۱۶۰ قانون اساسی شناختند.

وی با اشاره به ایراد شورای نگهبان به تبصره یک ماده پنج این مصوبه که در ایام اخیر نگرانی‌هایی را هم به همراه داشته بود، اظهار داشت: این تبصره مربوط به برگزاری آزمون پیرو اخذ برپانه وکالت دادگستری بود که سابقه قضاوت و نمایندگی مجلس را جایگزین آزمون وکالت کرده بود لذا این مورد هم از نظر اعضای شورای نگهبان – نسبت به کسانی که صلاحیت آن‌ها مسلم هست – مغایر بند ۹ اصل سوم قانون اساسی شناخته شد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی تأکید کرد: اشکالات گرفته شده از سوی اعضای شورای نگهبان پیرو مصوبه تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کارها، جزئی و قابل رفع هستند و این مصوبه می‌تواند در صورت رفع ابهامات و ایرادات تبدیل به قانون شود و ما می‌توانیم بگوییم که کلیات این‌س قانون در شورای نگهبان مورد موافقت قرار گرفت، اما این ایرادات جزئی‌ مصوبه باید برطرف شود.

ممنوعه؛ همچنین شرکت بنادر خودرو ریکا به عنوان شخصیت حقوقی متهم یازدهم پرونده است که اتهام آن ناطق زنجی در مشارکت در اخلاص گسترده در نظام اقتصادی کشور از طریق مشارکت در قاچاق کالای ممنوعه می‌باشد.

متهمان ردیف دوازدهم، سیزدهم و چهاردهم مصطفی‌نمینی شاد مدیرعامل شرکت «بنادر خودرو ریکا»، سعید نوروزی ترخیص‌کار و فرشته تنگستانی هر سه متهم به مشارکت در اخلاص گسترده در نظام اقتصادی کشور از طریق مشارکت در قاچاق سازمان‌یافته از حیث کالای قاچاق به تعداد هزار و ۸۳ دستگاه انواع خودرویی خارجی جمعاً به ارزش ۳ هزار و ۶۷ میلیارد و ۱۲ میلیون و ۵۱۰ هزار ریال و همچنین ۳۵ قفسه جعل رایانه‌ای ثبت سفارش هستند.

متهمان ردیف پانزدهم، شانزدهم، هفدهم و هجدهم وحید عمران زاده، حسین سلیمان زاده ترخیص‌کار، مهدی معینی و رضا رادmehr همگی متهم به معاونت در اخلاص گسترده در نظام اقتصادی کشور از طریق تسهیل و فراهم آوردن قاچاق سازمان‌یافته کالای ممنوع به تعداد هزار و ۸۳ دستگاه انواع خودرویی خارجی به ارزش ۳ هزار و ۶۷ میلیارد و ۱۲ میلیون و ۵۱۰ هزار ریال هستند.